MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2024

OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar

Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de fornecedores credenciados

no Chamamento público nº 19/2023.

Em cumprimento ao disposto no art. 26 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado

da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:

Lote: 1 - AMARILDO KREFTA BITENCOURT / CPF Nº 019.756.549-27 Linha XV de Novembro / Ampére/PR

Item

 nº

Código

sistema

Especificação Quantidade Unidade Valor

 Unitário R$

Valor

Total R$

1 84768 CARNE BOVINA DESOSSADA (ACÉM E PALETA),  1.400 Kg 27,38 38.332,00

2 84770 CARNE BOVINA (MÚSCULO)  80 Kg 20,68 1.654,40

TOTAL R$ 39.986,40

Lote: 2 - ARY FRIZZO SOBRINHO / CPF nº 024.756.129-08 – Linha Santa Bárbara – Fco Beltrão/PR

Item

nº

Código

sistema

Especificação Quantidade Unidade Valor

Unitário R$

Valor

Total R$

1 84768 CARNE BOVINA DESOSSADA (ACÉM E PALETA),  1.400 Kg 27,38 38.332,00

2 84770 CARNE BOVINA (MÚSCULO)  80 Kg 20,68 1.654,40

TOTAL R$ 39.986,40

Lote: 3 - EDISON JOSÉ PIZATTO / CPF nº 597.555.639-20 - Linha Assentamento - Fco Beltrão/PR

Item

nº

Código

sistema

Especificação Quantidade Unidade Valor

Unitário R$

Valor

Total R$

1 84768 CARNE BOVINA DESOSSADA (ACÉM E PALETA),  541 Kg 27,38 14.812,58

2 84769 CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM)  936 Kg 25,51 23.877,36

3 84770 CARNE BOVINA (MÚSCULO)  63 Kg 20,68 1.302,84

TOTAL 39.992,78

Lote: 4 - EVANDRO PIZZATTO / CPF nº 069.768.779-16 – Linha Fazendinha - Fco Beltrão/PR

Item

nº

Código

sistema

Especificação Quantidade Unidade Valor

Unitário R$

Valor

Total R$

1 84769 CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM)  1.568 Kg 25,51 39.999,68

TOTAL R$ 39.999,68

Lote: 5 - JADISOM BORGUESAN – CPF nº 787.474.579-53 - Linha Santa, Bárbara - Fco Beltrão/PR

Item

nº

Código

sistema

Especificação Quantidade Unidade Valor

Unitário R$

Valor

 Total R$

1 84769 CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM)  1.568 Kg 25,51 39.999,68

TOTAL

39.999,68

Lote: 6 - LORI PEDRO CRESTANI – CPF nº 368.218.539-91 - Linha Rio do Mato - Fco Beltrão/PR

Item

nº

Código

sistema

Especificação Quantidade Unidade Valor

Unitário R$

Valor

Total R$

1 84769 CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM)  1.568 Kg 25,51 39.999,68

TOTAL 39.999,68

Valor Total do processo de Dispensa de Licitação nº 13/2024: R$ 239.964,62 (duzentos e trinta e nove mil, novecentos e

sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos).
Homologo a presente dispensa de licitação,

Francisco Beltrão/PR, 08 de abril de 2024.

CLEBER FONTANA - PREFEITO MUNICIPAL

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br